

Kl.1 i 3 Branżowa 25.01.2022r.

Temat: Jezus ukazuje nam dobro poprzez swoją naukę.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Duchu Święty który oświecasz serca i umysły nasze, dodaj nam ochoty i zdolności, aby ta nauka była dla nas z pożytkiem doczesnym i wiecznym, przez Jezusa Chrystusa – Pana naszego. Amen.

Na dzisiejszej lekcji zastanowimy się nad nauką jaką głosił Pan Jezus. O nauczaniu Pana Jezusa dowiadujemy się z Pisma Świętego, a dokładniej mówi o tym Nowy Testament. Jednak z uwagi na duży zakres tego zagadnienia skupimy się tylko na niektórych fragmentach Ewangelii. O działalności misyjnej Pana Jezusa można powiedzieć i napisać bardzo dużo, ja wybrałem dla was dwa krótkie fragmenty przedstawione przez św. Mateusza, przeczytajcie je uważnie i ze zrozumieniem:

***Pan Jezus obchodził wszystkie miasta i wioski. Nauczał w tamtejszych synagogach, głosił Ewangelię królestwa i leczył wszystkie choroby i wszystkie słabości. (Mt 9, 35)***

***Podobne jest Królestwo Boże do kupca, poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogotną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją. (Mt 13,45-46)***

Działalność Jezusa była ziarnem i zaczynem Królestwa Bożego, tej perły, za którą oddał wszystko, również swoje życie. Jezus nieustannie zaprasza ludzi do Bożego Królestwa prawdy i życia, świętości i łaski, sprawiedliwości, miłości i pokoju. Królestwo to posiadają ludzie ośmiu błogosławieństw: ubodzy w duchu, ci, którzy się smucą, cisi, łaknący i pragnący sprawiedliwości, miłosierni, czystego serca, wprowadzający pokój, cierpiący prześladowania dla sprawiedliwości.

Nauczanie Jezusa jest głosem przez Niego nadejścia Królestwa Bożego i wzywaniem do nawrócenia, Jezus odpuszczając grzechy tym, którzy zblizali się do Niego z ufnością, dał początek tajemnicy miłosierdzia, którą On sam będzie realizował aż do skończenia świata, szczególnie poprzez powierzony Kościołowi Sakrament Pojednania z Bogiem, z braćmi i siostrami.

W perspektywie przybliżania się Królestwa Bożego czyny Jezusa uzyskały niemal status „znaków”(cudów) wskazujących na to, co ma być istotą Królestwa. Możemy tu powiedzieć, że chodzi o wyzwolenie człowieka z niewoli samego zła, którego korzeniem jest grzech: wolna ludzka decyzja skierowana przeciw Bogu. Panowanie zła w świecie ustępuje wobec Chrystusa, wraz z którym rozszerza się Królestwo Boże – stąd liczne uzdrowienia i egzorcyzmy oraz wskreszenia (Mk 5,35-43; Łk 7,11-17; J11,33-44).

Gdy mówimy o publicznej działalności Pana Jezusa, nie można pominąć szeregu cudów dotyczących natury, świata materialnego. Wymieńmy najważniejsze: przemiana wody w wino, rozmnożenie chleba, chodzenie po wodzie czy uciszenie burzy na jeziorze. Każdy z tych czynów wykracza daleko poza ludzkie możliwości i wskazuje na niezwykłą godność Jezusa, na którym spoczywa moc Boga.

Zadanie:

Na podstawie tekstu przedstawionego powyżej napisz (minimum siedem zdań) na temat:

Jak rozumiesz naukę Pana Jezusa i wynikające z niej dobro. Na czym polega głoszenie Ewangelii Królestwa Bożego – czym jest to Królestwo. Jakich dobrych czynów dokonywał Pan Jezus, aby przybliżyć ludziom Królestwo Boże – podaj przykłady (które znajdziesz w przedstawionym tekście oraz te, które znasz z katechezy).

Na zakończenie katechezy kreślimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Ojcze nasz.

Dziękuję za uwagę.

katecheta Bogusław